АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 декабря 2018г. № 1063 - па

с. Карпогоры

Об утверждении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
на 2018-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»  от 03 сентября 2013 года N 0679-па       "Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Пинежский муниципальный район»", администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную программу «Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2018-2022 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район» № 0072-па от 26.01.2018 г.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации                                                                             А.С. Чечулин

Утверждены
постановлением администрации
МО «Пинежский район»
от 17.12.2018 № 1063 - па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
на 2018-2022 годы»

1. В Паспорте программы, Объемы и источники финансирования муниципальной программы внести следующие изменения:
Общий объем финансирования  программы составляет 465767,7 тыс. рублей, в  том числе:
Средства федерального бюджета – 359721,4 тыс. рублей;
Средства областного бюджета – 63582,7 тыс. рублей;
Средства бюджетов поселений – 76,2 тыс. рублей;
Средства районного бюджета – 42387,4 тыс. рублей.
  2.Приложения № 2 и № 3 к указанной программе изложить в следующей редакции (прилагается).

                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2
к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
Муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
на 2018-2022 годы»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
на 2018 - 2022 годы»
за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Расходы районного бюджета, тыс.руб.

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Муниципальная программа
	«Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район» на 2018 - 2022 годы»

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	451,5
	4273,7
	12554,1
	12554,1
	12554,1

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3
                                                               к муниципальной программе
«Формирование современной городской среды
Муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
на 2018-2022 годы»

Перечень мероприятий муниципальной программы
 «Формирование современной городской среды муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
на 2018 - 2022 годы»

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источник финансирования
	Объемы финансирования (тыс.руб.)
	Показатели результата реализации мероприятий по годам

	Всего
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель муниципальной программы: повышение уровня благоустройства территорий Пинежского района. Формирование и реализация региональной политики в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	Задача №1 – повышение уровня благоустройства дворовых и общественных территорий Пинежского района

	1. Мероприятия по проведению инвентаризации дворовых и общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий, находящихся в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»,  МО «Карпогорское», МО «Междуреченское», МО «Пинежское», МО «Сийское»,
МО «Шилегское»
	итого
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Оценка состояния сферы благоустройства дворовых и общественных территорий ( с учетом их физического состояния),  индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для размещения объектов недвижимого строительства) и земельных участков находящихся в собственности пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Мероприятия по благоустройству дворовых  и общественных территорий  МО «Карпогорское»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район»,  МО «Карпогорское»

	итого
	256398,0
	1123,6
	18720,2
	76237,0
	77334,5
	82982,7
	2018г. - 1 дворовая, 1 общественная территории;
2019г. - 12 дворовые, 2 общественные территории;
2020г-56  дворовые, 2 общественные территории;
2021г. – 58 дворовые, 1 общественная территории;
2022г. -  60 дворовые, 3 общественные территории.

	в том числе

	Федеральный бюджет
	198089,7
	832,2
	14465,6
	58910,4
	59758,5
	64123,0

	Областной бюджет
	34983,0
	172,8
	2552,8
	10396,0
	10545,6
	11315,8

	Бюджет поселений
	7,6
	7,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	23317,7
	111,0
	1701,8
	6930,6
	7030,4
	7543,9

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Мероприятия по благоустройству дворовых  и общественных территорий  МО «Междуреченское»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», МО «Междуреченское»
	итого
	9572,5
	212,4
	4131,3
	2614,4
	1307,2
	1307,2
	2018г. - 1 дворовая, 0 общественная территории;
2019г. – 2 дворовые, 1 общественная территории;
2020г. – 2 дворовые, 0 общественная территории;
2021г. – 1 дворовая, 0 общественная территории;
2022г. -  1 дворовая, 0 общественная территории.

	в том числе

	Федеральный бюджет
	7384,6
	151,9
	3192,3
	2020,2
	1010,1
	1010,1

	Областной бюджет
	1308,1
	31,6
	563,4
	356,5
	178,3
	178,3

	Бюджет поселений
	10,6
	10,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	869,2
	18,3
	375,6
	237,7
	118,8
	118,8

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Мероприятия по благоустройству дворовых  и общественных территорий  МО «Пинежское»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», МО «Пинежское»
	итого
	164725,9
	1116,2
	14588,9
	49673,6
	49673,6
	49673,6
	2018г. - 1 дворовая, 1 общественная территории;
2019г. – 10 дворовые, 1 общественная территории;
2020г. – 38 дворовые, 0 общественная территории;
2021г. – 38 дворовые, 0 общественная территории;
2022г. -  38 дворовые, 0 общественная территории.

	в том числе

	Федеральный бюджет
	127254,2
	828,7
	11273,2
	38384,1
	38384,1
	38384,1

	Областной бюджет
	22482,6
	172,1
	1989,4
	6773,7
	6773,7
	6773,7

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	14989,1
	115,4
	1326,3
	4515,8
	4515,8
	4515,8

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Мероприятия по благоустройству дворовых  и общественных территорий  МО «Сийское»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», МО «Сийское»
	итого
	17193,1
	458,2
	4131,3
	4131,3
	5648,2
	2824,1
	2018г. - 1 дворовая, 0 общественная территории;
2019г. – 2 дворовые, 1 общественная территории;
2020г. – 2 дворовые, 1 общественная территории;
2021г. – 2 дворовые, 2 общественные территории;
2022г. -  1 дворовая, 1 общественная территории.

	в том числе

	Федеральный бюджет
	13259,1
	327,7
	3192,3
	3192,3
	4364,5
	2182,3

	Областной бюджет
	2350,1
	68,0
	563,4
	563,4
	770,2
	385,1

	Бюджет поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	1583,9
	62,5
	375,6
	375,6
	513,5
	256,7

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Мероприятия по благоустройству дворовых  и общественных территорий  МО «Шилегское»
	КУМИ и ЖКХ администрации МО «Пинежский район», МО «Шилегское»
	итого
	17878,2
	1562,7
	5438,5
	5438,5
	4131,3
	1307,2
	2018г. - 2 дворовые, 1 общественная территории;
2019г. – 3 дворовые, 1 общественная территории;
2020г. – 3 дворовые, 1 общественная территории;
2021г. – 2 дворовые, 1 общественная территории;
2022г. -  1 дворовая, 0 общественная территории.

	в том числе

	Федеральный бюджет
	13733,8
	1126,4
	4202,5
	4202,5
	3192,3
	1010,1

	Областной бюджет
	2458,9
	234,0
	741,6
	741,6
	563,4
	178,3

	Бюджет поселений
	58,0
	58,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	1627,5
	144,3
	494,4
	494,4
	375,6
	118,8

	Внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:
	465767,7
	4473,1
	47010,2
	138094,8
	138094,8
	138094,8

	В том числе:
	Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет поселений
Районный бюджет
Внебюджетные средства
	359721,4
63582,7
76,2
42387,4
0,0
	3266,9
678,5
76,2
451,5
0,0
	36326,0
6410,6
0,0
4273,6
0,0
	106709,5
18831,2
0,0
12554,1
0,0
	106709,5
18831,2
0,0
12554,1
0,0
	106709,5
18831,2
0,0
12554,1
0,0